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1 – Le Territoire 
 
Territoire desservi : 
 
Située dans le département des Pyrénées – Orientales, la Communauté de Communes du Haut Vallespir 
regroupe 14 communes sur un territoire de 465 km² et compte près de 10 000 habitants. 
 

 
 

 

 
 
Compétences et organisation de la collecte : 
 
La Communauté de Communes du Haut Vallespir exerce les compétences collecte et prévention des déchets 
ménagers et assimilés et le SYDETOM66 (Syndicat Départemental) exerce la compétence du traitement des 
déchets ménagers et assimilés. 
 
Les déchets ménagers et assimilés sont collectés en régie communautaire ou par l’intermédiaire de 
prestataires privés gérés par le SYDETOM66. 
 
 

Prestation Prestataire 

Collecte des OMR en points de regroupement Régie Communautaire 

Collecte des EMR en PAV VEOLIA (SYDETOM66) 

Collecte des Verres en PAV VIAL (SYDETOM66) 

Collecte des Textiles en PAV Le Relais (SYDETOM66) 

Collecte des encombrants Régie Communautaire 

Déchèteries Régie Communautaire 

 
 
La collectivité propose aujourd’hui un système de collecte des déchets ménagers via des points de 
regroupement s’agissant des Ordures Ménagères Résiduelles (OMR) et via des Points d’Apport Volontaire 
(PAV) pour les recyclables (Emballages Ménagers Recyclables : carton, papier, plastique, acier, aluminium 
et Journaux Revues Magazines – JRM, Verres et Textiles). 
De même, la Communauté de Communes du Haut Vallespir procède à la collecte des « encombrants » sur 
l’ensemble du territoire intercommunal. 
De plus, trois déchetteries (Arles sur Tech, Saint Laurent de Cerdans et Prats-de-Mollo-La Preste) sont 
disséminées sur le territoire intercommunal.  

Population CITEO 2022

Arles-sur-Tech (siège) 2698

Amélie-les-Bains-Palalda 3503

Corsavy 222

Coustouges 93

La Bastide 69

Lamanère 52

Montbolo 178

Montferrer 189

Prats-de-Mollo-la-Preste 1164

Saint-Laurent-de-Cerdans 1071

Saint-Marsal 69

Serralongue 223

Taulis 55

Le Tech 91

TOTAL 9677
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2 – Les évènements marquants dans la collectivité en 2022 
 

 
 

 Mise en place de nouveaux Points d’Apport Volontaire. 
 

  
 
 

 Achat d’une Benne à Ordures Ménagères d’occasion, FAUN - 19T – 14m3. 
 

 
 
 

 SYDETOM66 : application de la tarification par flux. 
 

 
 

Modalités de mise en place de la tarification par flux à compter de l’année 2022 : 
 

 
 

 Ambassadeur de tri sélectif : Sensibilisation des usagers sur le recyclage et les gestes de tri.  
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3 – La collecte des Ordures Ménagères Résiduelles 
 

Tonnages : 
 

     En 2011 : 4 274 tonnes 
     En 2012 : 4 190 tonnes 
     En 2013 : 4 137 tonnes 
     En 2014 : 4 077 tonnes 
     En 2015 : 4 060 tonnes 
     En 2016 : 3 951 tonnes 
     En 2017 : 3 893 tonnes 
     En 2018 : 3 943 tonnes 
     En 2019 : 3 852 tonnes 
     En 2020 : 3 635 tonnes 
     En 2021 : 3 739 tonnes 
     En 2022 : 3 741 tonnes en hausse de 0,051 % 
 
 
 

En 1 an hausse de 1,91 t des Ordures Ménagères Résiduelles collectées 
 

 
 

 
 

Depuis 2011 baisse de 12,5% des Ordures Ménagères Résiduelles 
 

 
 

 
 

JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

TONNAGES 259,45 250,79 289,47 268,63 300,21 331,72 354,84 412,9 339,14 322,37 314,9 294,44

259,45 510,24 799,71 1068,34 1368,55 1700,27 2055,11 2468,01 2807,15 3129,52 3444,42 3738,86

OMR - 2021 - CDC HAUT VALLESPIR

JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

TONNAGES 264,01 256,01 286,32 297,63 336,04 321,69 343,19 411,95 322,81 314,5 302,99 283,63

264,01 520,02 806,34 1103,97 1440,01 1761,7 2104,89 2516,84 2839,65 3154,15 3457,14 3740,77

OMR - 2022 - CDC HAUT VALLESPIR
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4 – Les Points d’Apport Volontaire 
 

L’apport des déchets recyclables vers les colonnes de tri sélectif 
 

 Déchets d’Emballages Ménagers Recyclables EMR : tonnages 2022 en baisse : 263,96 t. 

 Verres : tonnages 2022 en hausse : 357,33 t. 

 Textiles : tonnages 2022 en hausse : 26,75 t. 
 

 

 
 

 
 

  

JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

HAUT VALLESPIR 16,890 20,230 17,695 20,243 21,700 26,728 24,531 24,960 26,020 20,030 21,430 25,656

Amélie-les-Bains/Palalda 6,160 7,580 7,092 7,706 7,390 11,111 8,453 7,860 8,780 6,630 8,720 8,440

Arles-sur-Tech 4,790 5,590 4,958 6,145 6,020 7,944 5,199 6,720 7,500 5,160 5,980 7,161

Bastide (La) 0,150 0,210 0,410 0,177 0,390 0,272 0,323 0,390 0,330 0,340 0,210 0,309

Corsavy 0,460 0,550 0,514 0,769 0,600 0,605 0,714 0,790 0,830 0,560 0,510 0,548

Coustouges 0,320 0,460 0,206 0,371 0,540 0,480 0,466 0,650 0,600 0,420 0,360 0,469

Lamanère 0,100 0,170 0,094 0,000 0,390 0,256 0,359 0,400 0,370 0,320 0,210 0,330

Montbolo 0,300 0,180 0,268 0,177 0,090 0,256 0,364 0,210 0,330 0,240 0,140 0,232

Montferrer 0,330 0,490 0,428 0,739 0,470 0,478 0,581 0,390 0,420 0,390 0,540 0,347

Prats-de-Mollo/La Preste 1,350 1,760 1,285 1,387 1,860 1,869 3,968 3,310 2,780 2,150 1,610 3,119

Saint-Laurent-de-Cerdans 1,460 1,750 1,290 1,694 2,140 1,685 2,358 2,030 2,020 2,060 1,740 2,224

Saint-Marsal 0,330 0,180 0,318 0,177 0,300 0,248 0,393 0,390 0,270 0,220 0,210 0,175

Serralongue 0,640 0,840 0,412 0,473 0,930 0,850 0,726 1,100 1,230 0,980 0,740 1,720

Taulis 0,250 0,120 0,265 0,126 0,260 0,248 0,203 0,360 0,160 0,220 0,140 0,245

Tech (Le) 0,250 0,35 0,155 0,302 0,320 0,426 0,424 0,360 0,400 0,340 0,320 0,337

16,89 37,12 54,82 75,06 96,76 123,49 148,02 172,98 199,00 219,03 240,46 266,113

PAV EMR - 2021 - CDC HAUT VALLESPIR

JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

HAUT VALLESPIR 18,720 17,630 24,790 19,930 20,690 25,110 22,250 27,570 24,500 18,520 20,470 23,780

Amélie-les-Bains/Palalda 6,250 6,870 9,090 7,260 7,460 9,450 6,900 10,390 8,580 6,910 7,410 9,030

Arles-sur-Tech 5,080 4,860 6,490 5,500 5,680 7,160 6,750 7,530 6,370 5,360 5,690 6,800

Bastide (La) 0,240 0,230 0,410 0,250 0,410 0,310 0,350 0,230 0,290 0,310 0,290 0,390

Corsavy 0,310 0,510 0,690 0,560 0,500 0,420 1,030 0,750 0,540 0,500 0,390 0,700

Coustouges 0,570 0,290 0,360 0,380 0,410 0,550 0,520 0,500 0,370 0,330 0,340 0,490

Lamanère 0,210 0,140 0,110 0,110 0,200 0,290 0,160 0,480 0,370 0,080 0,170 0,110

Montbolo 0,200 0,160 0,310 0,200 0,310 0,240 0,250 0,190 0,240 0,260 0,290 0,350

Montferrer 0,400 0,340 0,450 0,320 0,340 0,290 0,650 0,500 0,420 0,320 0,240 0,370

Prats-de-Mollo/La Preste 2,200 1,540 2,450 1,910 1,830 2,550 1,840 2,460 2,950 1,510 2,030 1,770

Saint-Laurent-de-Cerdans 1,490 1,280 2,110 1,700 1,940 1,960 2,060 2,130 2,350 1,370 1,580 1,830

Saint-Marsal 0,200 0,180 0,300 0,180 0,310 0,220 0,350 0,320 0,290 0,260 0,290 0,380

Serralongue 1,250 0,790 1,080 1,060 0,740 1,040 0,810 1,430 1,030 0,770 1,060 0,950

Taulis 0,180 0,140 0,280 0,130 0,270 0,200 0,200 0,250 0,240 0,230 0,240 0,300

Tech (Le) 0,140 0,30 0,660 0,370 0,290 0,430 0,380 0,410 0,460 0,310 0,450 0,310

18,72 36,35 61,14 81,07 101,76 126,87 149,12 176,69 201,19 219,71 240,18 263,96

PAV EMR - 2022 - CDC HAUT VALLESPIR
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JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

HAUT VALLESPIR 25,75 15,21 20,88 29,93 5,44 61,42 37,32 45,06 40,19 25,16 17,94 11,94

Amélie-les-Bains/Palalda 9,945 8,789 14,732 24,484 10,880 14,223 9,280 10,100 8,604 8,679

Arles-sur-Tech 9,675 11,406 6,828 13,472 11,158 11,055 9,902 7,072 3,589

Bastide (La) 0,822 0,786 2,179 0,473

Corsavy 1,806 1,324 0,886 1,311 0,876 2,150 0,913 0,822 0,384

Coustouges 1,630 1,206 0,779 1,371 0,126

Lamanère 0,597 1,266 0,649 0,933 0,457 0,126

Montbolo 1,508 0,449 1,514

Montferrer 1,347 0,814 0,919 1,499 0,649 1,351 0,609 0,379 0,513

Prats-de-Mollo/La Preste 3,915 8,559 5,387 7,515 4,949 2,873 2,971

Saint-Laurent-de-Cerdans 2,972 5,706 1,527 5,890 4,477 4,484 3,196 2,147 1,281

Saint-Marsal 1,337 0,449 0,718 0,568

Serralongue 1,912 4,176 0,844 2,465 2,331 4,530 1,389 0,513

Taulis 1,371 0,449 1,556 0,504

Tech (Le) 2,019 1,019 0,533 0,126 0,286

25,75 40,96 61,84 91,77 97,21 158,63 195,95 241,01 281,20 306,36 324,30 336,24

PAV VERRE - 2021 - CDC HAUT VALLESPIR

JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

HAUT VALLESPIR 32,49 11,97 25,84 13,10 27,84 51,02 36,20 28,70 59,98 14,06 38,28 17,86

Amélie-les-Bains/Palalda 7,644 17,889 9,599 6,662 17,604 19,317 6,154 24,054 14,060 10,694 7,760

Arles-sur-Tech 9,982 4,815 5,536 1,202 8,660 9,550 10,903 8,420 11,623 10,888 8,720

Bastide (La) 2,223 1,709 0,982

Corsavy 2,282 0,413 1,010 0,868 3,516 1,198

Coustouges 0,713 0,962 1,154 0,521 0,750 0,308 1,240

Lamanère 0,855 1,432 0,812

Montbolo 1,926 0,276 0,798 0,722 1,352

Montferrer 0,998 0,851 2,021 0,695 1,025 1,077 1,100 1,380

Prats-de-Mollo/La Preste 2,423 0,826 1,504 10,520 2,291 11,062 2,373

Saint-Laurent-de-Cerdans 4,243 3,440 1,560 0,792 1,515 3,386 3,373 2,377 3,771 5,064

Saint-Marsal 1,07 1,025 0,481 1,106

Serralongue 2,00 1,514 4,295 4,148 1,232 1,547

Taulis 2,667 1,481 0,737

Tech (Le) 0,29 1,873 0,316 2,131

32,49 44,46 70,29 83,39 111,23 162,25 198,45 227,15 287,12 301,18 339,47 357,33

PAV VERRE - 2022 - CDC HAUT VALLESPIR
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JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

HAUT VALLESPIR 0,70 0,62 0,43 1,05 1,76 1,30 1,30 1,30 1,40 1,62 2,90 1,17

Amélie-les-Bains/Palalda 0,19 0,13 0,00 0,24 0,40 0,30 0,38 0,10 0,36 0,46 0,56 0,35

Arles-sur-Tech 0,27 0,22 0,43 0,41 0,50 0,48 0,44 0,46 0,64 0,56 1,22 0,40

Corsavy 0,05 0,04 0,00 0,06 0,12 0,02 0,04 0,06 0,02 0,00 0,14 0,03

Montbolo 0,00 0,02 0,00 0,00 0,06 0,02 0,02 0,10 0,02 0,06 0,04 0,00

Montferrer 0,02 0,02 0,00 0,02 0,06 0,02 0,02 0,06 0,02 0,06 0,06 0,01

Prats-de-Mollo/La Preste 0,08 0,09 0,00 0,08 0,24 0,16 0,10 0,16 0,12 0,20 0,32 0,16

Saint-Laurent-de-Cerdans 0,06 0,08 0,00 0,18 0,28 0,22 0,26 0,28 0,16 0,28 0,44 0,18

Serralongue 0,02 0,02 0,00 0,06 0,10 0,08 0,04 0,08 0,06 0,00 0,12 0,07

0,70 1,32 1,75 2,80 4,56 5,86 7,16 8,46 9,86 11,48 14,38 15,551

PAV Textile - 2021 - CDC HAUT VALLESPIR

JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

HAUT VALLESPIR 2,19 1,80 2,82 1,24 2,38 2,22 1,46 3,64 1,92 2,78 2,68 1,62

Amélie-les-Bains/Palalda 0,46 0,40 0,56 0,32 0,48 0,36 0,40 0,66 0,56 0,68 0,76 0,64

Arles-sur-Tech 0,82 0,70 1,18 0,50 0,86 1,00 0,50 1,70 0,64 1,18 0,84 0,58

Corsavy 0,06 0,08 0,10 0,04 0,08 0,08 0,04 0,10 0,00 0,06 0,10 0,04

Montbolo 0,02 0,00 0,06 0,02 0,04 0,04 0,06 0,08 0,08 0,04 0,10 0,04

Montferrer 0,06 0,02 0,06 0,02 0,02 0,14 0,06 0,10 0,02 0,04 0,10 0,02

Prats-de-Mollo/La Preste 0,51 0,22 0,36 0,16 0,28 0,20 0,20 0,36 0,24 0,28 0,30 0,08

Saint-Laurent-de-Cerdans 0,20 0,26 0,40 0,14 0,46 0,22 0,14 0,46 0,28 0,44 0,32 0,18

Serralongue 0,06 0,12 0,10 0,04 0,16 0,18 0,06 0,18 0,10 0,06 0,16 0,04

2,19 3,99 6,81 8,05 10,43 12,65 14,11 17,75 19,67 22,45 25,13 26,75

PAV Textile - 2022 - CDC HAUT VALLESPIR



Page 10 

 

 
 

 

 

 
 

  



Page 11 

 

Les Points d’Apport Volontaire sur le territoire de la CCHV 
 

PAV et Colonnes par commune 
 

 

 
Répartition sur le territoire 

 

  

CCHV
Nombre de 

PAV

Colonnes   

EMR

Colonnes 

Verre

Colonnes 

Textiles

AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 25 28 29 4

ARLES-SUR-TECH 26 28 27 5

CORSAVY 3 4 4 1

COUSTOUGES 2 3 3

LA BASTIDE 1 2 2

LAMANERE 2 2 2

LE TECH 3 3 3

MONTBOLO 1 2 2 1

MONTFERRER 3 3 3 1

PRATS-DE-MOLLO-LA-PRESTE 13 14 16 2

SAINT-LAURENT-DE-CERDANS 13 13 13 3

SAINT-MARSAL 1 2 2

SERRALONGUE 6 8 7 1

TAULIS 1 2 2

TOTAL 100 114 115 18
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Performance en 2022 - EMR en PAV par commune 
 
Tonnage annuel 
 

 
 
Kg annuel par habitant (Pop CITEO) 
 

 
 
Kg annuel par rapport à la population DGF 
 

   

EMR PAV Tonnage annuel Pop CITEO kg/an/hab Pop DGF kg/an/pop DGF

Amélie-les-Bains-Palalda 95,60 3503 27,29 6488 14,735

Arles-sur-Tech 73,27 2698 27,16 2959 24,762

Prats-de-Mollo-La Preste 25,04 1164 21,51 1970 12,711

Saint-Laurent-de-Cerdans 21,80 1071 20,35 1357 16,065

Serralongue 12,01 223 53,86 377 31,857

Corsavy 6,90 222 31,08 327 21,101

Coustouges 5,11 93 54,95 170 30,059

Montferrer 4,64 189 24,55 280 16,571

Tech (Le) 4,51 91 49,56 153 29,477

Bastide (La) 3,71 69 53,77 148 25,068

Saint-Marsal 3,28 69 47,54 159 20,629

Montbolo 3,00 178 16,85 195 15,385

Taulis 2,66 55 48,36 89 29,888

Lamanère 2,43 52 46,73 145 16,759

EMR PAV Tonnage annuel Pop CITEO kg/an/hab Pop DGF kg/an/pop DGF

Coustouges 5,11 93 54,95 170 30,059

Serralongue 12,01 223 53,86 377 31,857

Bastide (La) 3,71 69 53,77 148 25,068

Tech (Le) 4,51 91 49,56 153 29,477

Taulis 2,66 55 48,36 89 29,888

Saint-Marsal 3,28 69 47,54 159 20,629

Lamanère 2,43 52 46,73 145 16,759

Corsavy 6,90 222 31,08 327 21,101

Amélie-les-Bains-Palalda 95,60 3503 27,29 6488 14,735

Arles-sur-Tech 73,27 2698 27,16 2959 24,762

Montferrer 4,64 189 24,55 280 16,571

Prats-de-Mollo-La Preste 25,04 1164 21,51 1970 12,711

Saint-Laurent-de-Cerdans 21,80 1071 20,35 1357 16,065

Montbolo 3,00 178 16,85 195 15,385

EMR PAV Tonnage annuel Pop CITEO kg/an/hab Pop DGF kg/an/pop DGF

Serralongue 12,01 223 53,86 377 31,857

Coustouges 5,11 93 54,95 170 30,059

Taulis 2,66 55 48,36 89 29,888

Tech (Le) 4,51 91 49,56 153 29,477

Bastide (La) 3,71 69 53,77 148 25,068

Arles-sur-Tech 73,27 2698 27,16 2959 24,762

Corsavy 6,90 222 31,08 327 21,101

Saint-Marsal 3,28 69 47,54 159 20,629

Lamanère 2,43 52 46,73 145 16,759

Montferrer 4,64 189 24,55 280 16,571

Saint-Laurent-de-Cerdans 21,80 1071 20,35 1357 16,065

Montbolo 3,00 178 16,85 195 15,385

Amélie-les-Bains-Palalda 95,60 3503 27,29 6488 14,735

Prats-de-Mollo-La Preste 25,04 1164 21,51 1970 12,711
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Performance en 2022 - Verre par commune 
 
Tonnage annuel 
 

 
 
Kg annuel par habitant (Pop CITEO) 
 

 
 
Kg annuel par rapport à la population DGF 
 

   

VERRE PAV Tonnage annuel Pop CITEO kg/an/hab Pop DGF kg/an/pop DGF

Amélie-les-Bains/Palalda 141,437 3503 40,38 6488 21,800

Arles-sur-Tech 90,299 2698 33,47 2959 30,517

Prats-de-Mollo/La Preste 30,999 1164 26,63 1970 15,736

Saint-Laurent-de-Cerdans 29,521 1071 27,56 1357 21,755

Serralongue 14,732 223 66,06 377 39,077

Corsavy 9,287 222 41,83 327 28,401

Montferrer 9,147 189 48,40 280 32,668

Coustouges 5,648 93 60,73 170 33,224

Montbolo 5,074 178 28,51 195 26,021

Bastide (La) 4,914 69 71,22 148 33,203

Taulis 4,89 55 88,82 89 54,888

Tech (Le) 4,605 91 50,60 153 30,098

Saint-Marsal 3,678 69 53,30 159 23,132

Lamanère 3,099 52 59,60 145 21,372

VERRE PAV Tonnage annuel Pop CITEO kg/an/hab Pop DGF kg/an/pop DGF

Taulis 4,885 55 88,82 89 54,888

Bastide (La) 4,914 69 71,22 148 33,203

Serralongue 14,732 223 66,06 377 39,077

Coustouges 5,648 93 60,73 170 33,224

Lamanère 3,099 52 59,60 145 21,372

Saint-Marsal 3,678 69 53,30 159 23,132

Tech (Le) 4,605 91 50,60 153 30,098

Montferrer 9,147 189 48,40 280 32,668

Corsavy 9,287 222 41,83 327 28,401

Amélie-les-Bains/Palalda 141,437 3503 40,38 6488 21,800

Arles-sur-Tech 90,299 2698 33,47 2959 30,517

Montbolo 5,074 178 28,51 195 26,021

Saint-Laurent-de-Cerdans 29,521 1071 27,56 1357 21,755

Prats-de-Mollo/La Preste 30,999 1164 26,63 1970 15,736

VERRE PAV Tonnage annuel Pop CITEO kg/an/hab Pop DGF kg/an/pop DGF

Taulis 4,885 55 88,82 89 54,888

Serralongue 14,732 223 66,06 377 39,077

Coustouges 5,648 93 60,73 170 33,224

Bastide (La) 4,914 69 71,22 148 33,203

Montferrer 9,147 189 48,40 280 32,668

Arles-sur-Tech 90,299 2698 33,47 2959 30,517

Tech (Le) 4,605 91 50,60 153 30,098

Corsavy 9,287 222 41,83 327 28,401

Montbolo 5,074 178 28,51 195 26,021

Saint-Marsal 3,678 69 53,30 159 23,132

Amélie-les-Bains/Palalda 141,437 3503 40,38 6488 21,800

Saint-Laurent-de-Cerdans 29,521 1071 27,56 1357 21,755

Lamanère 3,099 52 59,60 145 21,372

Prats-de-Mollo/La Preste 30,999 1164 26,63 1970 15,736
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5 - La collecte des Emballages Ménagers Recyclables EMR 
 

La collecte en porte-à-porte (PAP) des Emballages Ménagers Recyclables EMR 
 

 

 

 

 

 

JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

HAUT VALLESPIR 0,000 2,320 0,000 2,520 0,740 1,960 0,000 3,380 2,320 0,000 0,000 0,000

PAP EMR - 2021 - CDC HAUT VALLESPIR

JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

HAUT VALLESPIR 0,000 0,000 0,000 0,680 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,920 0,000 0,000

PAP EMR - 2022 - CDC HAUT VALLESPIR
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JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

HAUT VALLESPIR 16,890 22,550 17,695 22,763 22,440 28,688 24,531 28,340 28,340 20,030 21,430 25,656

EMR - 2021 - CDC HAUT VALLESPIR

JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

HAUT VALLESPIR 18,720 17,630 24,790 20,610 20,690 25,110 22,250 27,570 24,500 20,440 20,470 23,780

EMR - 2022 - CDC HAUT VALLESPIR
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6 - Taux de détournement - Performance du tri sélectif 
 
    Total tonnes recyclage collectées (EMR+VERRE)        x100 
Total tonnes déchets collectées (OMR+EMR+VERRE) 
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    Total tonnes recyclage collectées (EMR+VERRE+Textile)        x100 
Total tonnes déchets collectées (OMR+EMR+VERRE+Textile) 
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7 - Les déchèteries 
 

Nom de la déchèterie Localisation 

Déchèterie d'ARLES SUR TECH - AMELIE-LES-
BAINS (1) 

Avenue Alzine Rodone 
66150 ARLES SUR TECH 

Déchèterie de SAINT LAURENT DE CERDANS (2) Lieudit RIUROS 
66260 SAINT LAURENT DE CERDANS 

Déchèterie de PRATS DE MOLLO (3) 
 

La Pouillangarde 
66230 PRATS DE MOLLO 

 

 

 

1) Déchèterie d'ARLES SUR TECH – AMELIE-LES-BAINS : 
 

Création en 1997 - Rénovation en 2018 
Accueil des particuliers et des professionnels 
Tarification au poids : Gravats 28 € la tonne – Tout venant 155 € la tonne - Déchets Verts 65 € la 
tonne – Bois 125 € la tonne – Plâtre 135 € la tonne 
Mode de gestion : Haut de quai en régie et bas de quai en marché de prestation de services 

 

2) Déchèterie de SAINT LAURENT DE CERDANS 
 

Création en 2010 - Rénovation en 2019 
Accueil des particuliers et des professionnels 
Tarification au volume (forfait) : Gravats – Tout venant - Déchets Verts 
Mode de gestion : Haut de quai en régie et bas de quai en marché de prestation de services 

 

3) Déchèterie de PRATS DE MOLLO 
 

Création en 2010 - Rénovation en 2019 
Accueil des particuliers et des professionnels 
Tarification au volume (forfait) : Gravats – Tout venant - Déchets Verts 
Mode de gestion : Haut de quai en régie et bas de quai en marché de prestation de services 

 
Il n’existe pas de déchèteries professionnelles sur le territoire de la Communauté de Communes.  

1 

2 

3 
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Couverture du territoire et zone d’influence 

 

 

 

Chacune des déchèteries communautaires permet de desservir un territoire particulier, que le schéma ci-
dessus permet de visualiser, assurant ainsi un service de proximité rendu nécessaire par un territoire 
montagneux ou de courts trajets représentent un temps de transport important. 

La déchèterie d’Arles sur Tech reste le point central du dispositif, ou la majorité de la population est 
concentrée et ou le nombre de filières traitées est le plus important. 

Les déchèteries de Saint Laurent de Cerdans et de Prats de Mollo permettent de cibler des populations plus 
éloignées. 
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Répartition de la population par déchèterie 

 

 

Données techniques par déchèterie 

A) Horaires d’ouverture 

Déchèterie d'Arles sur Tech – Amélie-Les-Bains 

 Horaires 

Lundi 9h00-12h00 / 13h30 - 17h30 

Mardi 9h00-12h00 / 13h30 - 17h30 

Mercredi 9h00-12h00 / 13h30 - 17h30 

Jeudi 9h00-12h00 / 13h30 - 17h30 

Vendredi 9h00-12h00 / 13h30 - 17h30 

Samedi 9h00-12h00 / 13h30 - 17h30 

Dimanche - 

Déchèterie de Saint Laurent de Cerdans 

 Horaires 

Lundi 9h00-12h00 / 13h30 - 17h30 

Mardi 9h00-12h00 / 13h30 - 17h30 

Mercredi - 

Jeudi 9h00-12h00 / 13h30 – 17h30 

Vendredi 9h00-12h00 / 13h30 – 17h30 

Samedi 9h00-12h00 / 13h30 – 17h30 

Dimanche - 
  

Population Pourcentage

Déchèterie d'Arles sur Tech - Amélie 6 983 72,16%

AMELIE-LES-BAINS-PALALDA 3 503 36,20%

ARLES-SUR-TECH 2 698 27,88%

CORSAVY 222 2,29%

MONTBOLO 178 1,84%

MONTFERRER 189 1,95%

LA BASTIDE 69 0,71%

SAINT-MARSAL 69 0,71%

TAULIS 55 0,57%

Déchèterie de Saint Laurent de Cerdans 1302 13,45%

COUSTOUGES 93 0,96%

50 % LAMANERE 26 0,27%

SAINT-LAURENT-DE-CERDANS 1 071 11,07%

50 % SERRALONGUE 112 1,15%

Déchèterie de Prats de Mollo 1 393 14,39%

50 % LAMANERE 26 0,27%

PRATS-DE-MOLLO-LA-PRESTE 1 164 12,03%

50 % SERRALONGUE 112 1,15%

LE TECH 91 0,94%

TOTAL 9 677 100,00%
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Déchèterie de Prats de Mollo 

 Horaires 

Lundi 9h00-12h00 / 13h30 - 17h30 

Mardi 9h00-12h00 / 13h30 - 17h30 

Mercredi - 

Jeudi 9h00-12h00 / 13h30 – 17h30 

Vendredi 9h00-12h00 / 13h30 – 17h30 

Samedi 9h00-12h00 / 13h30 – 17h30 

Dimanche - 

 

B) Les différentes filières collectées : 

Déchèterie d'Arles sur Tech – Amélie-Les-Bains  
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Déchèterie de Saint Laurent de Cerdans 
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Déchèterie de Prats de Mollo 
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C) Tonnages collectés 

Pour les 3 déchèteries 

 

 

 

 

  

2018 2019 2020 2021 2022 2022

Tout venant 1157,36 951,01 1032,6 1002,89 909,42 -9,3% 93,98

Gravats 885,68 718,18 720,74 889,85 847,3 -4,8% 87,56

Déchets verts 612,5 534,1 614,95 727,65 644,75 -11,4% 66,63

DEA 132,78 165,68 183,08 299,68 361,3 20,6% 37,34

Ferraille 164,72 165,74 212,3 213,94 166,16 -22,3% 17,17

Bois 32,7 167,85 149,91 171,45 153,99 -10,2% 15,91 en

DEEE 115,575 106,945 107,12 111,531 128,284 15,0% 13,26

Carton 108,7 111,38 104,84 122,06 112,117 -8,1% 11,59 kg/hab

Plâtre 0 27,92 26,92 36,78 29,18 -20,7% 3,02

DMS 12,664 14,203 14,703 25,952 24,278 -6,5% 2,51

Verre 10,346 9,815 6,744 8,74 8,822 0,9% 0,91

Textile 11,91 8,4 4,54 3,297 7,550 129,0% 0,78

Huiles minérales 5,4 3,78 4,23 3,96 3,87 -2,3% 0,40

EMR 4,027 4,165 2,536 4,738 3,219 -32,1% 0,33

Piles 0,555 0,266 0,567 0,188 0,527 180,3% 0,05

Huiles végétales 1,291 1,467 0,78 1,341 0,512 -61,8% 0,05

Lampes 0 0 0,568 0,99 0,247 -75,1% 0,03

Cartouches encre 0 0,152 0,24 0,1629 0,0896 -45,0% 0,01

TOTAL 3256,208 2991,053 3187,368 3625,200 3401,615 -6,17% 351,52 kg/hab

Evolution des tonnages collectés
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Répartition par filière 2021 

 

Répartition par filière 2022 
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Déchèterie d'Arles sur Tech – Amélie-Les-Bains 
 
 
 

 

Répartition par filière 2022 

 

 

 

 
 

  

2021 2022 2022

Gravats 702,35 669,35 -4,7% 95,85

Tout venant 670,66 597,9 -10,8% 85,62

Déchets verts 646,8 553,7 -14,4% 79,29

DEA 215,42 262,94 22,1% 37,65

Bois 171,45 153,99 -10,2% 22,05

Ferraille 157,58 122,62 -22,2% 17,56 en

DEEE 84,844 96,671 13,9% 13,84

Carton 82,52 82,22 -0,4% 11,77 kg/hab

Plâtre 36,78 29,18 -20,7% 4,18

DMS 19,883 18,225 -8,3% 2,61

Verre 4,339 4,348 0,2% 0,62

Textile 1,903 4,58 140,7% 0,66

Huiles minérales 3,06 2,61 -14,7% 0,37

EMR 1,639 1,399 -14,6% 0,20

Piles 0,188 0,527 180,3% 0,08

Huiles végétales 0,704 0,512 -27,3% 0,07

Lampes 0,99 0,247 -75,1% 0,04

Cartouches encre 0,1629 0,090 -45,0% 0,01

TOTAL 2801,273 2601,108 -7,15% 372,49 kg/hab

Evolution des tonnages collectés en 2022



Page 28 

 

Déchèterie de Saint Laurent de Cerdans 
 
 
 

 

Répartition par filière 2022 

 

 

 

 
 

  

2021 2022 2022

Tout venant 153,65 131,46 -14,4% 100,97

Gravats 119,15 111,7 -6,3% 85,79

Déchets verts 41,65 54,25 30,3% 41,67

DEA 43,98 52,86 20,2% 40,60

Ferraille 38,28 24,5 -36,0% 18,82

Carton 20,9 16,14 -22,8% 12,40 en

DEEE 14,448 11,733 -18,8% 9,01

DMS 5,832 4,777 -18,1% 3,67 kg/hab

Verre 1,473 3,227 119,1% 2,48

Huiles minérales 0 1,26 - 0,97

Textile 0,545 1,16 112,8% 0,89

EMR 1,965 0,592 -69,9% 0,45

Huiles végétales 0,439 0 -100,0% 0,00

Bois 0 0 - 0,00

Plâtre 0 0 - 0,00

Lampes 0 0 - 0,00

Piles 0 0 - 0,00

Cartouches encre 0 0 - 0,00

TOTAL 442,312 413,659 -6,48% 317,71 kg/hab

Evolution des tonnages collectés en 2022
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Déchèterie de Prats de Mollo 
 
 

 

Répartition par filière 2022 

 

 

 

 
 

  

2021 2022 2022

Tout venant 178,58 180,06 0,8% 129,26

Gravats 68,35 66,25 -3,1% 47,56

DEA 40,28 45,5 13,0% 32,66

Déchets verts 39,2 36,8 -6,1% 26,42

Carton 18,64 19,88 6,7% 14,27

Ferraille 18,08 19,04 5,3% 13,67 en

DEEE 12,239 13,757 12,4% 9,88

Textile 0,849 1,81 113,2% 1,30 kg/hab

DMS 0,237 1,276 438,4% 0,92

Verre 2,928 1,247 -57,4% 0,90

EMR 1,134922 1,228 8,2% 0,88

Huiles minérales 0,9 0 -100,0% 0,00

Huiles végétales 0,198 0 -100,0% 0,00

Bois 0 0 - 0,00

Plâtre 0 0 - 0,00

Lampes 0 0 - 0,00

Piles 0 0 - 0,00

Cartouches encre 0 0 - 0,00

TOTAL 381,616 386,848 1,37% 277,71 kg/hab

Evolution des tonnages collectés en 2022
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8 - Le ramassage des encombrants 
 

 

JOUR DE PASSAGE DANS LES COMMUNES : 

 LUNDI – LA BASTIDE - ST MARSAL – TAULIS–- MONTBOLO 

 MARDI – AMELIE LES BAINS-PALALDA 

 MERCREDI - PRATS DE MOLLO-LA PRESTE- LE TECH - SERRALONGUE - LAMANERE - MONTFERRER 

 JEUDI – SAINT LAURENT DE CERDANS-LA FORGE DEL MITG - COUSTOUGES 

 VENDREDI – ARLES SUR TECH - CORSAVY 

DATES DES RAMASSAGES DES ENCOMBRANTS : 

JANVIER : du lundi 03 au vendredi 07 janvier 2022 
FÉVRIER : du lundi 07 au vendredi 11 février 2022 
MARS : du lundi 07 au vendredi 11 mars 2022 
AVRIL : du lundi 04 au vendredi 08 avril 2022 
MAI: du lundi 02 au vendredi 06 mai 2022 
JUIN : du lundi 06 au vendredi 10 juin 2022 
JUILLET : du lundi 04 au vendredi 08 juillet 2022 
AOÛT : du lundi 01 au vendredi 05 août 2022 
SEPTEMBRE : du lundi 05 au vendredi 09 septembre 2022 
OCTOBRE : du lundi 03 au vendredi 07 octobre 2022 
NOVEMBRE : du lundi 14 au vendredi 18 novembre 2022 
DÉCEMBRE : du lundi 05 au vendredi 09 décembre 2022 

 
Total collecté 2022 :   47,275 Tonnes 
 

 

  

MOIS

La Bastide         

St Marsal             

Taulis 

Montbolo

Amélie les 

Bains - 

Palalda

Prats de Mollo                

Le Tech - 

Serralongue 

Lamanere  

Montferrer

Saint 

Laurent 

Coustouges

Arles sur Tech 

Corsavy 

Janvier 0,400 0,880 0,410 0,600 0,310

Février 0,430 1,140 0,850 0,965 1,020

Mars 0,600 0,700 1,130 0,500 1,100

Avril 0,680 1,120 0,720 1,030 0,930

Mai 1,510 0,740 0,350 1,100 1,090

Juin 0,400 0,680 0,600 0,660 0,900

Juillet 0,790 0,630 1,250 0,360 1,140

Août 0,200 1,000 1,750 0,600 0,760

Septembre 1,050 1,200 0,960 0,720 0,400

Octobre 0,690 0,880 0,420 0,300 1,090

Novembre 0,440 1,630 0,650 0,970 0,660

Décembre 0,600 1,210 0,160 0,140 1,080

7,790 11,810 9,250 7,945 10,480

Pesage en tonne

ENCOMBRANTS 2022  - PESÉE PAR MOIS ET PAR SECTEUR

TOTAL 
RAMASSAGE DE 47,275 TONNES D'ENCOMBRANTS EN 2022
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9 - Prévention des déchets - Broyage des déchets verts 
 
La Communauté de Communes met à disposition des communes un broyeur de végétaux et un agent pour 
broyer les déchets verts sur place et ainsi diminuer les quantités de déchets collectées dans les déchèteries. 
 

 
 
 

 
 

En 2022, 122h21 de fonctionnement pour le broyeur de végétaux. 
 

Soit pour un rendement moyen de 4,5 m3/h, 550,5 m3 de déchets broyés, environ 18 bennes de 30 m3. 
 

10 - Prévention des déchets - Le compostage 
 
 

 
Le développement du compostage. 
 
A commander pour 10 € 
 
sur http://www.jefaisducompost.com 
 

 
  

45h16

34h03

15h00

10h56

7h36

5h24

2h18

1h24

0h24

AMELIE LES BAINS

ARLES SUR TECH

REYNES

PRATS DE MOLLO

SERRALONGUE

LE TECH

MONTBOLO

MONTFERRER

TAULIS
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TOTAL DES COMPOSTEURS EN 2016 : 122 

 
TOTAL DES COMPOSTEURS EN 2017 : 96 

 
TOTAL DES COMPOSTEURS EN 2018 : 37 

 
TOTAL DES COMPOSTEURS EN 2019 : 76 

 
TOTAL DES COMPOSTEURS EN 2020 : 27 

 
TOTAL DES COMPOSTEURS EN 2021 : 85 

 
TOTAL DES COMPOSTEURS EN 2022 : 56 

 
Au total 1079 COMPOSTEURS déployés sur le territoire 
 
 
 
 

11 - Prévention des déchets - Actions ambassadeur de tri 
 
 

ANIMATIONS ET SENSIBILISATION SUR LE TRI DES EMR ET DU PAPIER 
 
 

 Tri des décorations de l’ensemble des sapins de quartiers, sensibilisation au recyclage et au broyage des 

sapins, apport d’informations et de supports sur le tri 

« Les Sapins de quartiers »,  projet mené par la commission environnement et cadre de vie pour 

inciter la population Arlésienne à participer aux décorations de Noël. 

- Janvier 2022, les sapins ont été récupérés par le Service Technique communal et entreposés à la 

Placette d’Amont. Le principe de l’action a été d’accompagner les élèves collégiens Eco-

délégués volontaires et leur professeur Alexandra DESFACHELLES pour enlever, mettre de côté 

les décorations réutilisables destinés à l’association « Agir Ensemble », trier les emballages 

cartons, rubans et papiers décoratifs dans le conteneur jaune, identifier les déchets allant dans 

la poubelle OM. 

- Récupérer les fils de fer d’attaches à jeter dans la benne Ferraille en déchèterie, laisser les sapins 

nus pour le broyage du lendemain effectué par les agents communaux. 
 

 NOUVEAUX DISQUES DE TRI 

Jeudi 13 Janvier 2022 : Récupération des nouveaux disques de tri au SYDETOM 66. 

Préparation des 14 cartons avec nombre disques de tri + distribution entre le 19 janvier et le 4 février 

dans les 14 communes de la CCHV + COM-COM + préparation et envoi de l’article communiquant sur 

le nouveau disque de tri auprès des 14 communes et la CCHV  (sites interne et bulletins municipaux, 

facebook)  pour informer les usagers. 
 

 PROBLEME DES AUTOTESTS DANS LA COLLECTE EMR 

Lundi 24 Janvier 2022 : Envoi communiqué par mail + document aux 14 collectivités et CCHV pour 

relayer l’information auprès des usagers quant à la problématique des autotests qui se retrouvent 

dans la collecte EMR « Les autotests ne se recyclent pas » - Souci sanitaire pour tous les agents de la 

filière.  
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 INTERVENTION SUR LE CENTRE DE LOISIRS PRIMAIRE CCHV 

Sensibilisation au tri sélectif et au ramassage des déchets dans la nature 

Lundi 25 avril 2022 dans le parc de la mairie d’Arles :  

Jeu sur le tri des déchets organisé par les éducateurs du Centre de loisirs primaire d’Arles sur Tech, 

Service Jeunesse et l’ambassadrice du tri CCHV - Participation de 16 enfants. 

Organisation : Enfants par deux à la recherche des déchets dans le parc puis tri dans les bacs. 

- Divers déchets dispersés dans le parc par l’ambassadrice du tri de la CCHV. 

- Présentation des différentes filières de tri sélectif. 

- Recherche de différents déchets cachés dans le parc. 

- Tri de ces déchets dans les différents bacs  (Emballages Ménagers Recyclables, Verre, Piles, 

Ordures Ménagères, Composteur, Textiles…etc… 

Mercredi 4 mai : Nettoyage du Tech – Sous le Centre Sud Canigó Sports et Pleine Nature 

Organisé par le Service Jeunesse Communauté de Communes du Haut Vallespir avec 3 éducateurs 

du Centre de loisirs primaire d’Arles sur Tech - Participation de 18 enfants. 

Ramassage des déchets en pleine nature, gants et sacs poubelle fournis par les Services Techniques. 

Récupération de tous les déchets par l’ambassadrice du tri et triage à la déchèterie de l’Alzine. 
 

 ECOFESTIV’ARLES – NETTOYAGE DES RIVES DU TECH 

Samedi 28 mai 2022 : Nettoyage des rives du Tech 

Ramassage des déchets + tri à la déchèterie de l’Alzine. 
 

 ECOFESTIV’ARLES 

Dimanche 29 mai 2022 : action réalisée toute la journée avec les agents des Services Techniques 

CCHV et Nathalie EYHERAMONO du SYDETOM66 : Tenue du stand, accueil et sensibilisation aux 

nouvelles consignes de tri auprès du public + infos composteurs (commande et vente). 
 

 INTERVENTION ECOLE MATERNELLE-PRIMAIRE-EHPAD-MAM - SAINT LAURENT DE CERDANS 

Mardi 30 juin 2022 : Nettoyage rives du Tech + parcs publics 

Participation de 70 enfants + résidents maison retraite. 

Ramassage des déchets en pleine nature, gants et sacs poubelle fournis par les Services Techniques. 

Récupération de tous les déchets par l’ambassadrice du tri et triage à la déchèterie de l’Alzine. 
 

 ETAT DES LIEUX PAV CAMPING CCHV 

- Passage dans les campings de la CCHV. 

- Prise de contact avec les propriétaires. 

- Etat des lieux des points d’apports volontaires + vérification des consignes de tri – colonnes. 

- Distribution des nouvelles consignes et disques de tri. 
 

 SENSIBILISATION TRI 

- Ripeurs et chauffeur des Services Techniques CCHV. 

- Agents d’accueil des 14 communes CCHV. 
 

 ACTION DE COMMUNICATION SUR LES ECO-ORGANISMES 

Animations à la déchèterie de l’Alzine Rodone à Arles sur Tech avec Jeremy MATHIEU-ACEVEDO du 

SYDETOM 66. 
- Arles-sur-Tech le mardi 11 octobre de 9h à 12h. 

- Prats de Mollo le mardi 4 octobre de 9h à 12h. 

- Saint Laurent de Cerdans le mardi 25 octobre de 9h à 12h. 
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CONTRÔLES QUALITE DE LA COLLECTE SELECTIVE 
 

SUIVI DE LA COLLECTE 
 

 TABLEAU DE SUIVI DES COLONNES - PAV DES COMMUNES DU HAUT VALLESPIR :  

- Remise à jour de toutes les colonnes EMR et Verre des 14 communes de la CCHV + Nouvelles 

colonnes en bois + nouveaux conteneurs jaunes pour les professionnels (EMR /Cartons). 

- Sur le terrain, dans chaque commune, changement des anciennes consignes, nettoyage et mise 

en place des nouvelles consignes de tri EMR et Verre. 

- Diagnostic de l’état des colonnes : cassées, sales, à nettoyer ou à réparer… 

- Prise de photo de chaque colonne, envoi par mail puis insertion dans le tableau de chaque 

commune. 

- Remise à jour du tableau, modification  + envoi à Stéphanie PALOFFIS (SYDETOM66) en Octobre. 
 

 PLASTRONS EMR ET VERRE – SIGNALETIQUE : 

- Vérification de mise en place sur les nouvelles colonnes ECOBOIS et préparation des plastrons 

VERRE. 

 

 CARACTERISATION QUALITE AU CENTRE DE TRI DE CALCE 

Jeudi 15 septembre 2022 : Accueil 10h30/ 12h00 au Centre De Tri à Calce 

o 1 prélèvement/caractérisation AV. 
o Visite « VIP » du Centre De Tri (ensemble du process). 
o 1 prélèvement/caractérisation AV. 

2 prélèvements effectués de la benne VEOLIA qui transporte les déchets d’Emballages Ménagers 

Recyclables (EMR) : Communes de Saint Laurent de Cerdans et de Serralongue. 
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OPERATIONS DE COMMUNICATION DE PROXIMITE « COLLECTE SELECTIVE » 
 
 SENSIBILATION AU TRI SELECTIF AUPRES DE LA POPULATION :  

Suite à des constats d’anomalies lors du ramassage des ordures ménagères : Cartons et EMR dans les 

conteneurs OM, mise en place d’une communication engageante en porte à porte sur secteurs 

dysfonctionnels identifiés par les ripeurs sur les communes d’Arles sur Tech et d’Amélie-les-Bains et 

réalisation d’affiches « sensibilisation au tri » collées sur les conteneurs OM. 

 

 DIFFUSION DU SPOT CITEO : 

Début Avril : « Trier c’est donner de l’avance au recyclage ». 

Diffusion sur les réseaux sociaux + mails CCHV et 14 communes. 

 

 REUNION EN VISIO ADT avec Nathalie SYDETOM 66 : 

Mardi 24 mai 2022 : 
- Nouvelle Collecte sélective préventive et refus de tri. 

- Mai : Les emboîtés ; Juin : Les sacs ; Septembre : Les objets. 

 
 CAMPAGNE DEPARTEMENTALE RELAYEE MASSIVEMENT :  

Infos sur le site de la CCHV en mai 2022 : 
- Communication sur la collecte sélective. 

- Mise en ligne d’un lien sur le Centre De Tri de CALCE. 

- Mise en ligne sensibilisation et campagne erreurs de tri. 

Envois réguliers aux 14 communes de toutes les infos à insérer pour leurs sites internet concernant 

la campagne refus de tri + toutes les modifications à apporter sur leur site. 

 

 DISTRIBUTION AUTOCOLLANT STOP-PUB : 

Mise à disposition (automatique et sur demande) dans les communes + CCHV + boulangeries.  
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12 – Coûts de fonctionnement 
 

 

Données financières relatives à la collecte des OMR et aux collectes spécifiques 
 

 Dépenses salariales : 701 790,26 € 
 

 Coût global de la collecte et du transport des OMR (hors dépenses salariales) : 
 

Assurances ensemble des véhicules : 19 467,89 € 
 

Carburants : 81 939,87 € 
 

Entretien véhicules : 97 290,15 € 
 

Location benne à ordures ménagères : 31 095,36 € 
 

Location laveuse conteneurs : 8976,00 € 
 

 Coût global de la collecte des recyclables (SYDETOM66) : 
 

Collecte des EMR : 85 383,14 € 
 

Collecte du Verre : 8 018,71 € 
 

 Coût global du traitement (SYDETOM66) : 
 

Traitement et Valorisation Energétique des OMR (incinération) : 366 782,50 € 
 

Traitement des EMR : 9 594,35 € 
 

Part fixe SYDETOM66 : 172 285,59 € 
 

 Mode de financement : 
 

TEOM : 2 653 251 € 
 

Taux de la TEOM : 14,19 % 
 

Redevance Spéciale – campings : 6 332 € 
 

Recettes liées au recyclage (conteneurs) : 281 € 
 

Coût global de la collecte des OMR et des collectes spécifiques : 1 623 642,05 € 
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Données financières relatives au service des déchèteries 
 

 Dépenses salariales : 308 684,91 € 
 

 Coût global du transport :  
 

 

Tout venant : 46 120,13 € 
 

Ferraille : 12 315,54 € 
 

Cartons : 17 377,51 € 
 

Gravats : 18 799,95 € 
 

Déchets-Verts : 47 644,51 € 
 

Bois : 11 851,81 € 
 

Plâtre : 1 300,43 € 
 

Location des bennes : 23 955,86 € 
 

Compaction des bennes : 0 € 

 

 Coût global du traitement :  
 

Enfouissement déchets ultimes 
Installation de Stockage de Déchets Non Dangereux : 139 092,72 € (Tout venant) 
 

Traitement des gravats : 8 365,42 € 
 

Traitement bois : 12 732,99 € 
 

Traitement plâtre : 2 935,25 € 
 

Traitement cartons : 0 € 
 

Traitement déchets verts : 24 457,23 € 
 

Traitement amiante : 559,55 € 
 

Déchets Ménagers Spéciaux : 16 929,86 € (Hors périmètre EcoDDS) 
 

Frais de gestion aire de stockage déchets verts du Boulou : 19 188 € 
 

Part fixe SYDETOM66 : 60 973,83 € 
 

 Mode de financement principal du service des déchèteries : 
 

Rémunération sur les quantités déposées : 18 501,79 € 
 

 Recettes liées au recyclage de certains déchets (DEEE, ferrailles...) : 
 

DEEE : 6 821,31 € 
 

Reprise Ferraille et cartons : 28 148,00 € 
 

Eco Mobilier : 7 500,00 € 
 

Eco DDS : 0 € 
 

 

Coût global du service déchèterie : 762 622,62 €  
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13 - Investissements 
 

Investissements et acquisitions matériel Services Techniques / OM Déchèteries 
 

 

 
 

 

  

Année DEPENSES Montant TTC

RAR 2015 BOM PBEnvironnement de 7 m3 110 164,00 €

Véhicule Brigade Environnement 20 228,76 €

Portes métalliques à enroulement atelier Centre Technique 8 418,00 €

Local DMS déchèterie d'Arles sur Tech 6 230,40 €

2016 CONTAINERS OM et COLONNES Tri Sélectif 24 060,00 €

Quai supplémentaire déchèterie d'Arles sur Tech 20 635,20 €

Compresseur Centre Technique 2 387,40 €

Matériel 2 214,19 €

Signalétique déchèterie 1 731,07 €

Réfection pilier portail déchèterie d'Arles sur Tech 1 677,60 €

197 746,62 €

Année DEPENSES Montant TTC

RAR 2016 Accès quai de transfert (mise en place canalisation et reprofilage) 10 317,12 €

Colonnes tri sélectif (3 colonnes EMR et 3 colonnes Verre) 6 616,22 €

Signalétique déchèteries de Prats et Saint Laurent 3 675,36 €

2017 Benne à Ordures Ménagères SEMAT-RENAULT de 12 m3 147 565,83 €

Conteneurs et colonnes tri sélectif 20 547,28 €

108 conteneurs OMR 770 litres - 13 994,20 €

20 conteneurs OMR 240 litres - 839,76 €

10 conteneurs OMR 120 litres - 313,32 €

16 colonnes Eco-bois - 5 400 €

Véhicule utilitaire (Peugeot Bipper) 12 444,56 €

Photocopieur (RICOH MP 301 SPF) 1 356,00 €

Bac de rétentention local DMS 404,28 €

Matériel (extincteurs) 358,32 €

Travaux (Maîtrise d'ouvrage réhabilitation déchèteries) 5 700,00 €

Avance travaux réhabilitation déchèteries 9 000,00 €

Etudes réhabilitation déchèteries 17 820,00 €

Mission expertise OM/Déchèteries 9 500,00 €

245 304,97 €

Année DEPENSES Montant TTC

RAR 2017 Travaux dépose hangar Décharge Saint Laurent 2 304,00 €

Nettoyeur Haute pression 3 436,99 €

2018 Conteneurs et colonnes tri sélectif 25 282,63 €

54 conteneurs OMR 770 litres - 6 997,10 €

20 conteneurs OMR 240 litres - 839,76 €

10 conteneurs OMR 120 litres - 313,32 €

8 colonnes Eco-bois - 13 328,45 €

20 conteneurs Jaunes 770 litres - 3240 €

10 conteneurs Jaunes 240 litres - 564 €

Matériel informatique (serveur déchèteries) 7 174,20 €

Véhicule 5 751,76 €

Matériel 2 817,61 €

Travaux accès quai de transfert Saint Laurent 1 800,00 €

Avance travaux réhabilitation déchèteries 541 044,88 €

Maîtrise d'œuvre travaux réhabilitation déchèteries 14 985,90 €

604 597,97 €

INVESTISSEMENTS 2016

INVESTISSEMENTS 2017

INVESTISSEMENTS 2018
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Année DEPENSES Montant TTC

RAR 2018 Conteneurs et colonnes tri sélectif 17 064,00 €

11 colonnes Eco-bois Néo - 17 064,00 €

Benne à Ordures Ménagères SEMAT-RENAULT de 12 m3 149 227,87 €

2019 Conteneurs et colonnes tri sélectif 28 649,54 €

50 conteneurs OMR 770 litres - 6 609,00 €

10 conteneurs OMR 240 litres - 428,40 €

20 conteneurs OMR 120 litres - 638,40 €

8 colonnes Polytri habillage bois - 13 042,94 €

60 conteneurs OMR 770 litres - 7 930,80 €

Matériel 1 997,78 €

Avance travaux réhabilitation déchèteries 236 588,54 €

Maîtrise d'œuvre travaux réhabilitation déchèteries 14 123,88 €

447 651,61 €

Année DEPENSES Montant TTC

RAR 2019

2020 Conteneurs et colonnes tri sélectif 22 754,45 €

60 conteneurs OMR 770 litres - 7 930,80 €

20 conteneurs OMR 240 litres - 856,80 €

20 conteneurs OMR 120 litres - 638,40 €

8 colonnes Polytri habillage bois - 13 328,45 €

Matériel Informatique 552,57 €

Matériels divers Centre Technique 3 449,40 €

Matériels divers déchèteries 2 183,49 €

Travaux réhabilitation déchèteries 52 826,39 €

81 766,30 €

INVESTISSEMENTS 2019

INVESTISSEMENTS 2020
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Année DEPENSES Montant TTC

RAR 2020 Conteneurs et colonnes tri sélectif

30 conteneurs OMR 770 litres - 3 996,00 € 3 996,00 €

2021 Conteneurs et colonnes tri sélectif 52 947,00 €

60 conteneurs OMR 770 litres - 8 150,40 €

20 conteneurs OMR 240 litres - 873,60 €

10 conteneurs OMR 120 litres - 325,80 €

60 conteneurs OMR 770 litres - 8 150,40 €

20 conteneurs OMR 240 litres - 873,60 €

40 conteneurs EMR 770 litres - 6636,00 €

20 conteneurs EMR 240 litres - 1174,80 €

9 colonnes EMR Polytri habillage bois - 13 046,40 €

9 colonnes Verres Polytri habillage bois - 13 716,00 €

Eclairage Atelier Centre Technique 1 669,79 €

Informatique 3 198,40 €

Matériels divers 3 129,67 €

64 940,86 €

Année DEPENSES Montant TTC

RAR 2021 Conteneurs et colonnes tri sélectif

9 colonnes EMR Polytri habillage bois - 18 381,60 € 37 497,60 €

9 colonnes Verres Polytri habillage bois - 19 116,00 €

Construction atelier au centre technique 16 152,30 €

2022 Conteneurs et colonnes tri sélectif 87 801,60 €

60 conteneurs OMR 770 litres - 11 736,00 €

20 conteneurs OMR 240 litres - 1 168,80 €

10 conteneurs OMR 120 litres - 410,40 €

40 conteneurs OMR 770 litres - 7 824,00 €

9 colonnes EMR Polytri habillage bois - 18 381,60 €

9 colonnes Verres Polytri habillage bois - 19 116,00 €

7 colonnes EMR Polytri habillage bois - 14 296,80 €

7 colonnes Verres Polytri habillage bois - 14 868,00 €

BOM occasion 129 060,00 €

Aménagements et éclairage atelier centre technique 1 111,21 €

Matériel Informatique 289,50 €

Matériels divers 4 609,92 €

276 522,13 €

INVESTISSEMENTS 2021

INVESTISSEMENTS 2022
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14 – Bilan 
 

 

 

 

2021 2022 Collecte Transport Compaction Traitement Reprise Total

OMR 3738,86 3740,77 0,1% 736 970,52 €      238 769,27 €      -  €                    513 541,91 €      281,00 €-             1 489 000,70 €  

Tout venant 1002,89 909,42 -9,3% 96 600,81 €        46 120,13 €        -  €                    174 771,46 €      -  €                    317 492,40 €     

Gravats 889,85 847,3 -4,8% 90 346,77 €        18 799,95 €        -  €                    8 924,97 €          -  €                    118 071,69 €     

Déchets verts 727,65 644,75 -11,4% 68 693,85 €        47 644,51 €        -  €                    68 940,33 €        -  €                    185 278,69 €     

DEA 299,68 361,3 20,6% 36 374,52 €        -  €                    -  €                    -  €                    7 500,00 €-          28 874,52 €       

Verre 336,24 357,33 6,3% 11 379,24 €        -  €                    -  €                    14 018,92 €        -  €                    25 398,16 €       

EMR 279,353 266,56 -4,6% 87 890,02 €        -  €                    -  €                    20 052,14 €        -  €                    107 942,16 €     

Ferraille 213,94 166,16 -22,3% 20 510,96 €        12 315,54 €        -  €                    -  €                    19 939,20 €-        12 887,30 €       

Bois 171,45 153,99 -10,2% 16 764,05 €        11 851,81 €        -  €                    12 732,99 €        -  €                    41 348,85 €       

DEEE 111,531 128,284 15,0% 12 915,22 €        -  €                    -  €                    -  €                    6 821,31 €-          6 093,91 €          

Carton 122,06 112,117 -8,1% 15 070,08 €        17 377,51 €        -  €                    -  €                    8 208,80 €-          24 238,79 €       

Plâtre 36,78 29,18 -20,7% 4 198,58 €          1 300,43 €          -  €                    2 935,25 €          -  €                    8 434,26 €          

Textile 15,551 26,75 72,0% 251,57 €             -  €                    -  €                    1 049,47 €          -  €                    1 301,04 €          

DMS 25,952 24,278 -6,5% 2 444,23 €          -  €                    -  €                    16 929,86 €        -  €                    19 374,09 €       

Huiles minérales 3,96 3,87 -2,3% 389,62 €             -  €                    -  €                    -  €                    -  €                    389,62 €             

Piles 0,188 0,527 180,3% 53,06 €                -  €                    -  €                    -  €                    -  €                    53,06 €               

Huiles végétales 1,341 0,512 0,0% 51,55 €                -  €                    -  €                    -  €                    -  €                    51,55 €               

Lampes 0,99 0,247 -75,1% 24,87 €                -  €                    -  €                    -  €                    -  €                    24,87 €               

Cartouches encre 0,1629 0,0896 -45,0% 9,02 €                  -  €                    -  €                    -  €                    -  €                    9,02 €                 

TOTAL 7978,4289 7773,4346 -2,57% 1 200 938,53 €  394 179,15 €      -  €                    833 897,30 €      42 750,31 €-        2 386 264,67 €  



Page 42 

 

 

  



Page 43 

 

2021              Répartition des déchets collectés : OMR et tri sélectif              2022 

 

  

 
2021        Répartition des déchets collectés sur l’ensemble du territoire        2022 
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